finibus Germaniæ colligeretur? Num  
 Carolinae soboles (Alumnos quondam  
 illius, reliquorum passim Sacerdotum  
 antesignanos compello) tanti  
 exemplo deesse patiemi, quin id  
 quod pro totius ipse Ecclesiae, &  
 triæ vestrae reformatione immortalis  
 ria gessit, vos pro impigri fervoris  
 stauratione (proscripta, damnata,  
 anathematizata omni tepiditate) pro  
 stetis? Absit tanti momenti omni  
 vestra vocatione, & genio: zelus  
 ti Antistitis vos omnes socios quos  
 collegas ambit, rivales exoptat, ut  
 modo superstes in se non est, sup-  
 tur in vobis reaccendendi divini ar-  
 negotium. Bonus enim, & utilis est  
 zelus in sacerdote, ne negligens, ac  
 sit in suo munere.

S. Ambr.

serm. 18.

in Pf 118.

XII. Denique non minus laude  
 liter faciunt etiamnum hodie Re-  
 dissiimi Visitationum, Provinciarum  
 gregationumve Antesignani, ac  
 des, imò quotquot in oppidis, &  
 Clero præ eminent Decani, qui præ-  
 rum Sanctorum fervidi æmulatores  
 accuratissimam minimorum curam  
 munere suo, omnes nervos intendentes  
 quæ visitationibus, quæ salubribus  
 stitutis ad florentissimam vitæ regulam  
 & Ecclesiasticæ normam suorum

vel reformare, vel conservare irremif-  
 sis itineribus, atque laboribus satagunt,  
 ut uberrimos laborum, & fructuum  
 manipulos reportantes cum mellifluo  
 Abbate exultare possint, & de suis glo-  
 riari, ejusdem verbis: *Quanta audivimus*  
 & cognovimus ea, & Fratres nostri annun-  
 ciant nobis, quemadmodum recalulistis igne  
 Dei, convaluistis de infirmitate, resloruistis  
 in novitate sancta: digitus Dei est iste, sub-  
 tiliter operans, suaviter renovans, salubri-  
 ter mutans, non quidem **DE MALIS BO-  
 NOS, SED DE BONIS FACIENS**  
**MELIORES**: quis dabit, ut vadam, &  
 videam visionem hanc magnam? nec enim  
 minus mira, minusve jucunda ista promotio  
 est, quam illa mutatio, nisi quodd multo faci-  
 lius reperias, multos seculares converti ad  
 bonum, quam unum quempiam in Religiosis  
 negligentem transire ad melius. Est autem  
 necessarium ad cautelam defectui proximam,  
**MEDIOCRITATEM TRAN S-  
 CENDERE, ET DECLINARE TE-  
 POREM, QVI DEO VOMITVM**  
**PROVOCAT.** Ita ille.

XIII. Quapropter Charissimi om-  
 nem deinceps irrepentē animo tepidita-  
 tē frequentissimis propositis reaccendi-  
 te; cogitate sapius, quales fueritis primo  
 die, quando vel existis de seculo, & re-  
 cepti fuistis in claustrō, vel primitias sa-  
 cras

Visitatio-  
 num & re-  
 formatio-  
 num fru-  
 ctus.

S. Bern.  
 epist. 95.  
 ad Ri-  
 chard.  
 Abb. Fon-  
 tan. & so-  
 cios.

Adhortatio  
 ad fervor-  
 em.

ras celebrando in partem sortis Sancti  
 adsciti, quam puri, ardentis, quam  
 bonis propositis largi, prompti, &  
 humiles, ac devoti, & liberales, qui  
 ad omnia parva diligentes, attentius  
 cogitare, quod status vestri profectus  
 altissima sit, caelos transeat, pariter  
 gelis, & Angelicæ similis puritati: igitur  
 diligentiam procurate, fervorem  
 per in sinu vividum quandam, et  
 etiamque fervorem, quia rari  
 quod, & eximium facinus ex  
 dimanatum antecellit sexcentis vulgari-  
 bus minutis ac tepidis.

S. Ignat.  
 Lojola in  
 Epist. ad  
 Lusitan.

Occupatio-  
 nes exter-  
 nae non  
 minuunt il-  
 lum.

B. Virgo  
 apparet S.  
 Hermannol  
 uti vetula.

Propter re-  
 missionem  
 à fervore.

XIV. Et ne vestras forenses, &  
 conomicas, aut alias commissas occu-  
 pationes in defectionis vestrae à ter-  
 operum Dei excusationem adducant  
 metuite illam, quam Hermannol Prae-  
 stratenfi alias purissimae Virgini Ma-  
 desponsato, eadem sanctissima Dom-  
 dedit reprehensionem; nempe cum  
 sacrae supellectilis commissam sibi  
 studiam à solito suarum devotionis  
 fervore ac penso remitteret, & aliquo-  
 do ipsam beatissimam in forma defor-  
 vetulae sibi apparentem horreret, inter-  
 ganti causam talis rugosi vultus, sic illi  
 spondit: *Talis appareo tibi, qualis in  
 tuo sum: ubi enim est ille fervor juvenis*

et exercitia, quae Me tibi, & te mihi juvenem reddiderunt? nolo, ut per occupationes à meo servitio remittas, & te excuses. Quam monitione correptus, omnem ille fervorem restauravit. Charissimi mei, si occupationes tam sacrae, tam necessariae non admissae sunt in excusationem defectionis à bene coeptis, quae ratione Superis placebunt voluntariae omissiones, & otiositates?

quibus aliquoties se fallunt seniores, dierum, annorumque numeros computando, quibus in Monasterio, vel Sacerdotio vixerunt, non curantes quofervore, profectu, vel fructu: in quos redi.

Et illud Senecae replices: Nil turpius, quam grandis natu, qui nullum aliud habet argumentum, se diu (in Sacerdotio, vel Religionem) vixisse, nisi dies & annos, talis enim non diu vixisse, sed diu fuisse censendus est.

Polland.  
in Vit. 7.  
Apr. p. 24.

Anni tepide transacti non sunt computandi.

Senec. l. 1. de tranquillitate.

MEDITATIO XV.

De eiusdem perniciosissima Tepiditatis reformatione.

Quoniam Otiositas inimica est animae &c. ante omnia deputentur &c. qui circumstant Monasterium, &c. & videant, ne forte inveniantur Frater acediosus, qui vages